2. ad pducendū
effectū dursuente eā maali, et efficiendū, si deficiat eā maali,
qz virtutis deficiat ex pte ipsūz, tantū augetur ex pte effici-
entis: qd deficiente oīno eā maali, summe augetur eā
efficiendū. Ad aumentū summy, est infīta: qd tūc eā efficiendū
habet virtūz infīta; itō in creatione deficiat oīno eā maali:
qd eā creandū, debet eē, virtutis infīta.

Arguty maxime videtur
in creatā educēte, quz nō ac creandū extrahit effectū ex nihilo
sui, inde eāz debet vincere infīta distāz, habere qz pro-
pterea infīta virtutē. De inde nō mag, ad pducēdū illū mare,
nō mag, q. effectū, solū distat per sui entitē a nihilo sui, qz
aūm, entitāz effectū sit finitā, eē effectū solū distat finitū
a suo n. eē.

Hinc dīquo pbas inclusū, est summa quz eē potest inter qz
distāz dō: quz eē potest abte nō; summa aūm pducē
quz eē potest inter dīadictā, semper h. facietur in entitāz finitā;
ppterē, nō itā infīta, aut summa distāz, ac summa opōitāz.
Deū eē, infīta distat ab intlu creati, qz quo, nō opōitū: inde
licet inter dīadictā detur summa opō, nō, tamen summa di-
stāz.

Omni mag, q. it eā creet, solū debet, attingere eē tūz,
aūm, eē, et nō, eē illūz. qz que in utroque extremo stet di-
stāz, adhuc nō hōc est infīta, nō, debet attingere distāz infīta.
inde creatā creandū, nō, requireret virtutē infīta: imo licet illū
requireret ex hoc solū pōt. talē creandū, fac. infīta, in aliquo
tantū genere, quz creatā nō, implere, velle pōtibile est.

Ad 3. dūz pōtū, nō, cōz, cūctū nō, iecta illā distat ex respōdē
ad dō, ad quz dō dō, nō, pōt, et arguit totā difficultāz: qz
tūz, licet dicatur qd eā maali deficiat oīno, per hoc tūz
solū explatur qd deficiat abte virtūz finitā eā maali: cum
aūm debet augetur eā efficiendū tantū virtutis, qz deficiat
ex pte eā maali, ut bene ait arguty, ex ipso clare distat, qd
efficiendū solū debet augetur finitū, nō, tūz, summe aut infīte.

Ob. 2. ad actū debet dicere propōitōz qz suo pōtū: ad creā
nō, dicit propōitōz qz pōtū creati: qd. 1. mar. pōtū pōtū
creatū dicit aliquz dō dō; itō hanc, nō, dicit creatū, quz nec videtur
subto, nec aliquid aliud dō dō: qd. 2. effectū virtutis, qz
eā virtutis debet tūz, itō tūz creatū est effectū virtutis:
qd.

Ad 3. dīquo any: debet dicere propōitōz in aliquo dō; in oībz
nō, et sub eāz solūe intla mīle, nō, cōz, liquet que respō
lū dō pbas. Solū distat, hōz, q. multā actioes educit pcedunt a
Deo, quz subto mīuntur; qz tūz Deū nulli subto mīatur,
tūz, q. ipsa actū creatā a Deo pcedentū, dependet a Deo
et a tō, et tūz Deū a nullo actū igitur solū requirit propō-

longe et subite, ad virtutem operantem.

Insuper actio creata, recipit suam
potestatem, quia quae aliquando habet virtutem: unde adhuc ex hoc cogite
non erit imperatorata suo trō. Ad 2^o dicitur magis, non magis, pro
effectu esse vilius, l. intelligitur ratio abstracta entis, l. intelligitur
omne ens, et in utroque dicitur, falsa est propositio: creatio est ne-
quid recipere pro trō, i. abstracta entis, quae est impudibilis.

Item, non dicimus creaturae creaturae habitum virtutis creandi, de
ens: ad veritatem pro, nisi dicitur sufficit posse inducere aliqua, h.
cet dicitur quod potest ipse creare; sicut licet aliqua creatura
potest ipse, educti, non, ita potest educere omnia ad aliqua entia.

Ob 6^o: in quocumque ente impleto, debet recipere aliquid, quod solum
Deo tribuatur; id hoc est falsum, si esset potestas creandi, hinc
est, etiam tribuatur tunc creatio pro. Ad 2^o ad Deum operantem spectat
quod ipse de operum incipiat; id hoc non ita eveniret si creatura
potest creare, tunc est tunc ab ipsa creatura, non, inducitur
ad solum Deum: pro.

Ad argutum, dicitur magis, quod solum Deo tribuatur, per
exclusionem alterius casus dependentis a Deo non; quod solum Deo tribua-
tur et casus non Deo, et hoc ratio, non, dicitur aliquid, receptum in
ente impleto, id solum ens impletum, et quocumque aliud, quod pro-
ce accipit esse, debet in sua potestate tribui solum Deo.

De inde,
non magis, et dicitur magis: hinc et casus non tribuatur tunc creatura
magis, et casus non creaturae dependentes a Deo dicitur. Ad 2^o dicitur magis
magis, quod ipse et casus non, et a quo dependet 2^o, de operum
incipiat dicitur: quod ipse omne operum incipiat, ita et excludat
casus non, etiam inducens effectum, et dependens a Deo non, et nata
magis, dicitur eodem modo ens pro.

Nec quod effectus per se
inducitur a causa non, tollit, quod habet totum ens esse eminentem
ad solum Deum, quatenus sit, tota virtus casus non, etiam est a Deo,

quod est nihil aliud existit Deo communi. Insuper argutum et 2^o pro
instantur in creatura de facto educte, ut est, ipsa enim educat
pro magis et minor de nihilo suo, non, est in ipso, quod tribuatur
solum Deo, nec quod incipiat ab ipso.

Ob 7^o: sequitur creatura quae opera-
tur ad intra, per actionem in se non, recipit, etiam creatura quae ope-
ratur ad extra, per actionem in aliquo subiecto, non, recipit. Contra dicitur 1^o,
quod non, est autem creatura operatur effectum ad extra, quae ad intra, id
operatur effectum ad extra, et operatur per actionem creatura, seu
non, recipit in subiecto pro. Ad 2^o actionem immanentem dicitur recipi in
subiecto, non, quod est immanens, id quod est actio creatura; id etiam actus tran-
sientis est creatura pro. Nam patet, quod in Deo, actus virtutes sunt
operatur immanentes, et non, recipiuntur in ipso. Ad 3^o autem, non
est, dicitur et, ipsa nam actionem: de ratione actionis immanens
est recipi, seu manere, propterea autem dicitur immanens, quod idem est
ac, manens in: ita hoc actus dicitur esse ad intra, quod non, est aliud
quae est intra principium, seu in illo recipi; de ratione vero actionis tran-
sientis est operatur, et, transire, ob hoc quae dicitur transiens; transire
autem, dicitur esse actionem extra principium operatur: unde, non, potest reci-
pi in subiecto.

Ad 2^o argutum, non magis, quod creatura per se, ipse et pote-
ris dicitur in actu 2^o, in se, et ad intra, non, operatur nisi acci-
dentis; ad extra vero, operatur substantiam, et effectum actionis. pro operatur
et mensuratur ex effectum effectum, seu est effectum substantiam, quae
accidentis. Nec dicitur, quod illa creatura potest creare ad intra, quod
et tunc ab ipsa productum adveniret ipse, in actu in actu, et
accidentis; tunc autem, creatura debet esse substantiam.

Ad 2^o pro
non magis, cuius pro, non, venit ad rem, quod operatur Deo ad intra
dicitur esse Deo, proprie loquendo, non, tunc dicitur immanentes; al-
ter est, dicitur, quod aliquid manet in se ipso. Ad 2^o dicitur magis, et dicitur
magis, dicitur tunc: aliter transiens dicitur recipi; ad dicitur,